International Business Machines Corp
Wihrung: USD

Borse: Euronext - Briissel

ISIN: US4592001014

Kurs: 145,35 USD

easybank

Stand: 14.09.2023

International Business Machines Corp. (IBM) ist einer der weltweit groBten Anbieter in den Bereichen Informationstechnologie (Hardware, Software und Services) und e-
Business-Losungen. Die Tatigkeiten des Unternehmens umfassen das gesamte Spektrum an Computersystemen, Software, Netzwerken, Speichertechnologie und
Mikroelektronik. Den Kunden wird eine vollstindige Produktpalette an Informationstechnologie angeboten: Von Hardware, Software iiber Dienstleistungen und komplexe
Anwendungslésungen bis hin zu Outsourcingprojekten und Weiterbildungsangeboten. Dariiber hinaus vertreibt IBM individuelle Leasing- und Finanzierungslésungen fiir
Hardware, Software und Services von IBM und anderen Herstellern. Der Konzern ist weltweit in liber 170 Landern vertreten und bietet seine Produkte und
Dienstleistungen im Direktvertrieb, online und iiber IBM Vertriebspartner an. Beliefert werden sowohl GroB- und Kleinunternehmen als auch Institutionen in einer
Vielzahl von Branchen wie dem Finanzmarkt, der Chemie-, Auto-, Elektronik- und Luftfahrtindustrie sowie dem Schul- und Universititswesen. Zum Kundenstamm
gehoren auBerdem Krankenhauser, Reiseveranstalter, der Einzelhandel, Telekommunikationsunternehmen, Medienkonzerne und Energieversorger.

Aktuelles KGV 33,84
Gewinn je Aktie 6,50
Letzte Dividende je Aktie 6,67
Aktuelle Dividendenrendite 3,03
Cash Flow je Aktie 14,50
Buchwert je Aktie 29,54

Akt. Marktkapitalisierung 203.840,52 Mil.

EBIT 0,00 Mil.
EBIT-Marge -
Industrie Technologie
Sektor Hardware
Subsektor Computer Hardware
Anschrift

International Business Machines Corp.
| New Orchard Road
Armonk, New York 10504-1722, USA

www.ibm.com

Investor Relations

IR-Telefon +1-914-499-7777
IR-Email

infoibm@us.ibm.com
Hauptaktionare

Vanguard Group Inc (9.9%),Blackrock Inc.
(8.51%),State Street Corporation (5.98%),Geode
Capital Management, LLC (2.25%),Bank of America...

Streubesitz 78,35%

Vorstand

ames J. Kavanaugh, Jonathan H. Adashek, Mohamad Ali
, Ana Paula Assis, Kelly C. Chambliss, Gary D. Cohn,
Dario Gil, John Granger,...

Aufsichtsrat

Arvind Krishna, Marianne C. Brown, Thomas Buberl,
Javid N. Farr, Alex Gorsky, Michelle Howard, Andrew
N. Liveris, F. William McNabb...

Mitarbeiter -
Umsatz 62753,00 Mil.

Historische Daten: 2024 Erstellt: 21.05.2025 02:16

2020 2021

Wertentwicklung
Performance
Volatilitat

Volumen @ (Stk./Tag)

Aktuelles KGV

8o 77.87487

80
40
33.8437
23.465
20 192212209301 188858
det 11.0701 12081
i . . .

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Unternehmensumsatz (USD)

anoon 79919 7a139 79591

ERRETS
G0000
40000
20000
1}

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

0 62753

2022

1325
120
125
120

115
2023

IM 6M 1)

0,00% 0,00% 0,00%

00 00 00

Dividende je Aktie (USD)

g

651 645 659
sar 543
B 5.9
55
4.0
2.0
o

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

6.63 G687

EBIT (USD)

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha
GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft iibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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